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Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi 

Dagligvaruleverantörerna, DLF är en branschorganisation för bolag som producerar och säljer dagligvaror 
till handel, restauranger och storhushåll i Sverige. DLF:s uppdrag är att skapa förutsättningar för en effektiv, 
innovativ och hållbar dagligvaruindustri. DLF har 190 medlemmar som tillsammans producerar eller 
importerar merparten av de dagligvaror som säljs i Sveriges dagligvarubutiker och restauranger.  

DLF är delägare i Näringslivets Producentansvar AB (PRO) och Svensk Plaståtervinning i Motala AB. DLF 
är också delägare av Svenska Retursystem AB, som administrerar ett retursystem för verksamhets-
förpackningar bestående av returlådor och pallar av plast. 

DLF ansluter sig till Näringslivets Producentansvars remissvar, men vill därutöver särskilt betona: 

 

• Det är av största vikt att Naturvårdsverket ges tillräckliga resurser för tillsyn av regelefterlevnad samt 
möjlighet att utdöma kännbara sanktioner som baseras på en producents omsättning. Förpacknings-
avgifterna utgör idag en betydande andel av en varas pris, vilket innebär att företag som inte ansluter 
sig till en godkänd PRO eller underrapporterar förpackningsvolymer får en otillbörlig konkurrensfördel.  

 

• I PM:et noteras ”Ur klimatsynpunkt är det dessutom extra viktigt att den fossila andelen plast i avfalls-
förbränningen minskar, eftersom över 90 procent av utsläppen från avfallsförbränning uppskattas 
komma från fossil plast i avfallet”. DLF delar denna uppfattning, men vill samtidigt påminna om att cirka 
2 miljoner ton hushållsavfall importeras årligen för förbränning i kommunernas fjärrvärmeverk, varav 
en betyande andel torde utgöra plastförpackningar. DLF anser det vara rimligt att de utsläpp som 
orsakas av importerat avfall, eller avser annat än förbränning av förpackningar, ska särredovisas för att 
skapa mer balans i frågan om vad som orsakar utsläppen vid förbränning av plast (plastförpackningar).  

 

• DLF välkomnar det fokus som NPA har på att höja återvinningsgraden för vätskekartong från dagens 
relativt låga nivåer. Väsentliga beslut måste fattas rörande sorteringsinfrastrukturen för detta 
förpackningsslag. 
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